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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017

507,587,376,781

0
465,068,508,818
0

0

0

0

2,582,018,646

0

0
9,319,300,000
30,617,549,317

401,128,851,825

217,228,699,654
72,569,431,493
54,036,458,520
0

0

0
4,130,443,883
28,230,075,500
0

0

0

100,698,573

0

0

0
24,833,044,202

106,458,524,956

2016

471,526,110,228

0
431,105,768,610
0

0

0

0

2,121,851,819

0

0
12,319,348,860
25,979,140,939

379,715,296,580

207,194,498,920
70,906,209,321
50,803,342,377
0

0

0

2,783,213,214
25,745,640,549

O O O O O O o

22,282,392,199

91,810,813,648

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2017

o O o o

7,775,267,810

3,761,742,699
4,005,532,816
7,992,295

-7,775,267,810

24,856,749,894

0
0
0
24,856,749,894

116,515,127,809

0
0
0
116,515,127,809

-91,658,377,915

7,024,879,231

16,308,715,956

23,333,595,187

2016

o O O O

6,210,004,898

3,094,601,237
3,102,711,622
12,692,039

-6,210,004,898

10,403,036,230

0
0
0
10,403,036,230

96,205,945,534

0
0
0
96,205,945,534

-85,802,909,304

-202,100,554

16,510,816,510

16,308,715,956
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